Wan von Ihr König. May. oder der Confoederirten Arme 
16 Tausent man zu Fwss vnndt 4 Tausent zu Ross durch 
Schlesien gegen der vngerischen Grentze zu geschickt werden 
könte, wollten Ihr Fürstl. Gnaden mit ihrer Arme sich conjun-
giren, vnndt im Nahmen Gottes darauff schlagen. 

So soll von Ihr König. May. x4ufbruckh meines Gne. 
Fürsten vnndt Herrn ich vnterthänigst vermelden, wie das der 
Türkische Kayser mit dem Persianer Freden gemacht. In glei-
chem auch die Sachen so Ihr Fürstl. Gna. mit dem Türkischen 
Kayser zu tractiren wollabgelosen laufen) ist die Hoffnung, 
dass dasselbige zu einem guetten Ende gebracht werden. 

Solches habe Ihr König. May. ich vnterthänigst nicht ver-
halten wollen, erwarte deroselben gnedigste Resolution, vnndt 
nechste Expedition. 

Jegyzet. Van egy másik, hasonló tartalmú levél is, intézve a szász 
választó fejedelemhez, mely következő aláirással van ellátva : 

Illustrissimi Principis Transsylvaniae etc. 
Gontos Páll. 

Georgii Rakozi Dapifer. 

Ezt követi egy meghatalmazás Rákóczytól, melynek keltezése : 
»Datum in civitate nostra Goloswar 1. Decembris anno Dni 1631.« 

IV. Meerbott Henrik követsége. 

1. 1637. ang. 21. Rákóczy György salvus conductusa követe, 
Meerhott Henrik részére, kinek nyílt czélja a fejedelevihez ágyu-

öntöket vinni. 
Georgius Rakoci dei gratia princeps Transylvaniae, par-

tium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. Uni-
versis et singulis cuiuscunque status, conditionis, gradus, honoris, 
ofticii, dignitatis et praeeminentiae hominibus praesentes visuris 
salutem et prosperitatem, quorum interest benevolentiam et studia 
nostra, íidelibus autem nostris gratiam. Quia inter nos, et nobilem 
ac reverendum Henricum Meerbott quaedam nonnullos artifices 
mechanicos in rationem nostram ex provinciis christianis condu-
cendi, et in Transylvaniam intromittendi vei secum introducendi 
trausactio intercedit, ac nos eisdem artificibus contentationem 
ipsorum, iuxta praedictam cum Henrico ÍMeerbott transactionem 
proniiserimus et obtulerimus, quo de tutiori itinere jllis provisum 
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esse possit : Oiunes et siiigulos bisce nostris diligeuter, quorum 
interest benevole, amice et studiose requirimus et rogamus, ut 
ipsi Henrico Meerbott, tam modo a nobis abeunte, quam postea 
suo tempore revertenti, quin et artifìcibus citra suam fortassis 
praesentiam ad nos mittendis praesentium exbibitoribus, et 
omnibus illis unacum sibi adiunctis, rebusque et bonis secum 
babitis ubique liberam, securam et pacificam emidi, commorandi 
artifices conducendi, et tam illis, quam bis ad nos veniendi, in 
itinere requiescendi potestatem, copiam et facultatem dare et 
concedere, darique et concedi facere, quin pro suo cuique 
benigno et propenso erga itinerantes affectu, omnibus liumani-
tatis officiis opeque benevola et subsidio, ex nostrae etiam requi-
sitionis intuitu illis adesse et subvenire ne graventur, imo velint, 
par officii genus a nobis expectaturi. Fidelibus autem nostris 
committimus et mandamus firmiter, ut praemissa omnia eidem 
Henrico Meerbott et artifìcibus ad nos vei secum, vei sine ipso 
adventuris, illisque adiunctis omnibus praestare, ac insuper de 
tuta etiara comitiva ubi opus fuerit, bospitalitateque decenti et 
victura providere debeant et teneantur. Illos in reliquo bene-
valere cupientes, nostros secus non facere iubemus. Praesen. 
perlectis exbiben. restitutis. Datum in civitate nostra Alba-
Jul ia die vigesima prima mensis Augusti, anno domini Mille-
simo sexcentesimo trigesimo septimo.